
12 rue Saint Maurice – 69008 LYON 
25 rue Léo et Maurice Trouilhet – 69008 LYON 

Tél. 04 78 00 48 12 
secretariat@ecole-stmaurice.fr 

ÉCOLE SAINT MAURICE  

 

TARIFS 2024/2025 
 

I - CONTRIBUTIONS 
 

Tarif n° Quotient Familial 
RF/nb parts fiscales 

Contributions scolaires Frais complémentaires 
spécifiques 

 Entre et € / mois /élève € / an /élève € / mois /élève € / an /élève 

1 0 3999 41 410 13 130 

2 4000 5999 57 570 14 140 

3 6000 7999 75 750 14 140 

4 8000 9999 90 900 15 150 

5 10000 14999 106 1060 15 150 

6 15000 19999 115 1150 16 160 

7 20000 + 120 1200 16 160 

8 volontaire  130 1300 17 170 

 
 

II - SERVICES 
 

1- Garderie/Etude 
 

Garderie/Etude Horaire Forfait  € / mois / élève 

MATIN MATIN  de 7h30 à 8h00 20 € 

Petite garderie SOIR      jusqu’à 17h00 23 € 

Grande garderie SOIR      jusqu’à 18h00 35 € 

 

Garderie exceptionnelle :   6 € / garderie / enfant   (toutes garderies confondues) 
 

2- Restauration scolaire 

A compter de la rentrée 2024, deux régimes de restauration seront proposés : régime demi-pension « abonné » (1 jour, 
2 jours, 3 jours ou 4 jours réguliers, à « jour fixe », les jours ne peuvent être intervertis), ou régime occasionnel. 

 
 / repas / élève Régime abonné / mois   lissé sur l’année 

1j                  2j                  3j                  4j   
Régime 

occasionnel 

Prix du repas normal 
 

7 € 25,2 € 50,4 € 75,6 € 100,8 € 8 € 

Prix du panier repas  
(dans le cadre d’un PAI alimentaire) 

4 € 
 ou 5,5 € 

Selon le régime PR 

14,4 € 
19,8 € 

28,8 € 
39,6 € 

43,2 € 
59,4 € 

57,6 € 
79,2 € 

5 € 
6,5 € 

 

 

III - AUTRES 
 

1- APEL : Cotisation annuelle (sur facture de septembre) :  21 € / an / famille 
 

2- Frais de dossier d’inscription : Lors de l’inscription :  85 € / enfant 

non remboursable et encaissé 10 jours après le rendez-vous (nouvelle famille) ou sur la facture du mois de mars (nouvel 
enfant inscrit de famille présente au sein de l’école) 
 

3- Classes découvertes et/ou projets particuliers : coût et échéancier présentés lors des réunions. 

 

4- Dégradations du matériel : sur la base du coût réel (incluant les frais de main d’œuvre). 
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